

## اخبار روز

معاون اجرایی رئیس جمهوری:

### سرمایه اجتماعی هلال احمر کم نظیر است

معاون اجرایی رئیس جمهوری سرمایه اجتماعی جمعیت هلال احمر را کم نظیر توصیف و بر ضرورت تقویت آن تاکید کرد. محسن منصوری در ششمین نشست مجمع عمومی هلال احمر گفت: «مجموعه ریاست جمهوری نیز قدردان و پشتیبان هلال احمر هستند هلال احمر است، شخص رئیس جمهوری نیز قدردان و پشتیبان هلال احمر هستند و سلام خود را به هلال احمری‌ها رساندند.» او با اشاره به جایگاه هلال احمر افزود: «هلال احمر ایران و صلیب سرخ اشتراکات زیادی دارند، اما در برخی موارد نیز تفاوت دارند. عملکرد همه جانبه هلال احمر این مجموعه را جهادی و انقلابی کرده و به صورت شایانه روزی در حال خدمت به مردم است.» منصوری ادامه داد: «امروز سازماندهی خوبی در هلال احمر شکل گرفته است که اعضا به کشور و جمعیت هلال احمر تعلق خاطر دارند.» رسیدگی به مشکلات هلال احمری‌ها در دوره جدید ریاست این مجموعه درخشان بوده است.

**ماده واحده بودجه ۱۴۰۳ تصویب شد**

رئیس جمعیت هلال احمر نیز در جریان برگزاری مجمع عمومی جمعیت، از تصویب ماده واحده بودجه سال ۱۴۰۳ هلال احمر خبر داد. پیرحسین کولیوند گفت: «با تلاش ها و پیگیری‌های انجام شده، شاهد همراهی مجلس و دولت با جمعیت هلال احمر هستیم و ثمره این همراهی خدمت بهتر به مردم است و این روند می تواند منجر به توسعه فعالیت‌های بهداشتی، امدادی، درمانی و آموزشی توسط هلال احمر شود.» رئیس جمعیت هلال احمر ادامه داد: «امروز نظارت و بازرسی در هلال احمر جایگاه ویژه‌ای دارد، زیرا اولویت اول ما عملکرد شفاف است. این عملکرد شفاف کمک می‌کند تا اعتماد عمومی به هلال احمر هر روز بیش از گذشته شود. نباید فراموش کرد که داریی اصلی هلال احمر همین اعتماد مردم به جمعیت است و باید در حفظ و ارتقای آن کوشید.»

## برگزاری نشست دیپلماسی بشردوستانه در فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر

نشست دو روزه دیپلماسی بشردوستانه در فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال احمر برگزار و در این نشست، تاب‌آوری جوامع در برابر تغییرات اقلیمی و فعالیت در زمان جنگ، به عنوان دو چالش اصلی جمعیت‌های ملی عنوان شد. بنا به اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال احمر، در این نشست دو روزه که به صورت کار گروهی در مقر فدراسیون در ژنو برگزار شد، به طور خاص بر ابعاد مختلف دیپلماسی بشردوستانه تاکید و پیامدها و چالش‌های موجود در این عرصه به بحث و تبادل نظر گذاشته شد. دبیرکل فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر در روز نخست این نشست، به ارائه دیدگاه‌های فدراسیون در زمینه دیپلماسی بشردوستانه پرداخت. جاگان چاپاگان به‌واسطه دسترسی منحصر به فرد فدراسیون، دیپلماسی بشردوستانه را گامی برای بهبود زندگی افراد آسیب‌پذیر دانست و گفت: «مشارکت‌های کلاسیک شفاف با هدف ارتقای پاسخگویی بشردوستانه از ویژگی‌های دیپلماسی بشردوستانه مدنظر فدراسیون است.» او ضمن بر شمردن اهمیت روزافزون دیپلماسی بشردوستانه برای دنیای امروزی که درگیر جنگ و طیف متنوعی از سوانح است، افزود: «خانواده فدراسیون در گام نخست موفقیت در گسترده‌ای از موضوعات منطقه‌ای، محلی، کشوری و جهانی قرارداد، اما مهم‌آن است که ساختار را به درستی تشخیص دهیم.»

**استقبال از تجربیات جمهوری اسلامی ایران**

همچنین در روز دوم نشست، غزاله نظیف کار، معاون اداره کل اصول، قوانین و حقوق بین‌الملل بشردوستانه و نماینده جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در خصوص تجربه موفق جمعیت هلال احمر ایران در زمینه ارائه خدمات توانبخشی و بازپویاند خانواده به پناهندگان و همکاری‌های مؤثر با فدراسیون و کمیته، سخنرانی کرد. مطالب ارائه شده توسط نماینده جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران با استقبال نمایندگان سایر جمعیت‌ها همراه شد و آنها درخواست برگزاری نشست در حوزه انتقال تجربیات در بحث پناهندگان و مهاجران را از جمهوری اسلامی ایران داشتند.

## امدادرسانی هلال احمر در ۲۱ استان متأثر از سیل و آبگرفتگی

رئیس سازمان امداد و نجات، ابعاد امدادرسانی نیروهای جمعیت هلال احمر در ۲۱ استان متأثر از سیل و آبگرفتگی را تشریح کرد. بابک محمودی درباره خدمات ارائه شده در سیل و آبگرفتگی از دوازدهم تا همامد پانزدهم اردیبهشت گفت: «در این مدت بازه زمانی، ۲۱ استان (آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، البرز، اصفهان، ایلام، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی، سمنان، خراسان رضوی، خوزستان، فارس، کردستان، کرمان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، مرکزی، هرمزگان، همدان ویزد) نیاز به دریافت خدمات امدادی پیدا کردند.» او با بیان اینکه در این مدت زمان ۱۰۶ مورد عملیات امدادی انجام شده، ادامه داد: «امدادگران به ۲۶۳۶ نفر امدادرسانی کردند، ۱۰۴ نفر را اسکان اضطراری دادند، ۲۰۴ نفر را به مناطق امن منتقل کردند و با دستگاه پمپا، آب ۱۴۸ واحد مسکونی را تخلیه کردند.» او افزود: «۱۶۹ تیم عملیاتی شامل ۶۰۹ امدادگر در عملیات سیل و آبگرفتگی شرکت کردند.»

## شهرود هلال

www.shahrvand-newspaper.ir

گزارش «شهرود» از لحظه به لحظه پیدا شدن یسنادر گلستان

# تا پای جان برای دختر ایران

◀ ناجی هلال احمر: کسی به من نگفت برو، خودم تصمیم گرفتم بروم و تلاشی برای یافتن این بچه کنم

◀ دهیار روستا: نیروهای امدادی هلال احمر در این چند روز دلسوزانه پای کار بودند



همین آن شب نتوانستم پرواز کنم. ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه بود که پرواز کردم. تا ساعت ۱۰:۳۰ جست‌وجو کردم و چیزی پیدا نکردم. باد بلند شد. مجبور شدم فرود بیایم، اما ظهر دوباره از مسیر ضلع جنوبی یعنی برعکس مسیری که صبح جست‌وجو کرده بودم، پرواز کردم. ۴۵ دقیقه طول کشید تا اینکه وسط علفزار اورا دیدم. اول تصور کردم یک نفر است که دارد سلفی می‌گیرد، ولی وقتی دور زدم و بیشتر دقت کردم، دیدم خود یسناست. باورم نمی‌شد. از طریق بی‌سیم به همسرم گفتم که پدایش کردم. همان اطراف بسیج مردم و نیروهای امدادی در حال جست‌وجو بودند. بالای سر آنها رفتم و اعلام کردم که یسنا پیدا شده؛ بالا سرشان می‌چرخیدم. به آنها گفتم از همین بالا شما را به محل پیدا شدنش می‌بردم. سه دقیقه بعد رسیدم بالا سر یسنا، مردم هم دویدند و مسیری که می‌رفتم را دنبال کردند. آنها به یسنا رسیدند و بغلش کردند. خودم اگر می‌خواستم فرود بیایم خیلی سخت می‌شد و ممکن بود بچه‌نیز بترسد، برای همین مردم را به سمت او هدایت کردم. البته اگر می‌دیدم در معرض خطر است تعلل نمی‌کردم و همانجایی‌را نجاتش فرودی می‌آدم.»

کاهانی ادامه می‌دهد: «وقتی یسنا را پیدا کردم، حسی خانوادگی به من دست داد. هر وقت آن را تجربه کرده بودم. در این یک سالی که عضو هلال احمر شده‌ام، چنین نجات لذت‌بخشی را تجربه نکرده بودم. این ماموریت خیلی برایم شیرین بود. اگر دوباره مورد مشابهی پیش بیاید

تعلل نمی‌کردم و همانجایی‌را نجاتش فرودی می‌آدم.» کاهانی ادامه می‌دهد: «وقتی یسنا را پیدا کردم، حسی خانوادگی به من دست داد. هر وقت آن را تجربه کرده بودم. در این یک سالی که عضو هلال احمر شده‌ام، چنین نجات لذت‌بخشی را تجربه نکرده بودم. این ماموریت خیلی برایم شیرین بود. اگر دوباره مورد مشابهی پیش بیاید

این در حالی است که نورعلی بدرآق نژاد، دهیار روستای یلی‌بدرآق، در گفت‌وگو با «شهرود» از تلاش بی‌وقفه نیروهای امدادی تشکر کرد و گفت: «نیروهای امدادی در این چند روز دلسوزانه پای کار بودند. من به چشم می‌دیدم که خستگی، سختی کار و ناامیدی‌از پیدا نشدن یسنا، هیچ‌کدام باعث نشد تا امدادگران دست از کار بکشند یا از جان و دل مایه نگذارند. آنها تا آخرین لحظه مثل روز اول عملیات، جست‌وجومی‌کردند. هیچ چیز باعث نمی‌شد که دلسرد شوند. در کنار خانواده یسنا ماندند و در نهایت شادی را به آنها هدیه کردند. البته نمی‌توان کمک‌های نیروهای مردمی و روستاییان را نادیده گرفت. آنها نیز در کنار امدادگران هلال احمر لحظه به لحظه زحمت کشیدند. همه دست به دست هم دادند تا روستای ما شاهد یک معجزه باشد. یسنا مایه لطف همین زحمات برگشت.» پدر و مادر یسنا حالا مریض شده‌اند. در فراق دخترکشان روزهای سختی را تجربه کرده بودند و حالا کمی بیمار شده‌اند. با این حال، هیچ چیز نمی‌تواند خوشحالی را که در صدایشان موج می‌زند، از آنها بگیرد. پدر یسنا در گفت‌وگویی کوتاه می‌گوید: «نیروهای امدادی ما را تنها نگذاشتند. شادی را به ما هدیه دادند. خوشحالی را به زندگی ما برگرداندند و هیچ وقت فراموش نمی‌کنم که چطور مثل دختر خودشان دنبال یسنا بودند و در کنار مردم پولیس، برای ما زحمت کشیدند. اگر دست از جست‌وجو برمی‌داشتند معلوم نبود چه اتفاقی برای یسنا می‌افتاد.»

‌[**سیما فراهانی**] صدای فریادها، اشک‌های شوق، گریه‌های بی‌امان و مردمانی که در میان علفزارها می‌دویدند تا به یسنا برسند، همان صحنه‌هایی است که غروب روز پنجشنبه در روستایی در گلستان رقم خورد. «گلستان»، گلستان شد، چراکه یسنا نفس می‌کشید و زنده بود. همان دختر بچه‌ای که پنج روز از ناپدیدشدنش در زمین‌های کشاورزی روستای یلی‌بدرآق شهرستان کلاله می‌گذشت. همان دختر بچه‌ای که سرخ‌پوشان هلال احمر، نیروهای مردمی، روستاییان و ماموران انتظامی را به صحنه کشانده بود تا یکی از شیرین‌ترین مأموریت‌های امدادی رقم بخورد. چهارشنبه بود که رئیس هلال احمر شهرستان کلاله در گفت‌وگو با «شهرود» اعلام کرد که در کنار خانواده یسنا می‌مانند و دست از عملیات جست‌وجو نمی‌کشند. آنها پای حرف خود ماندند. امدادگران و هلالی‌ها در کنار خانواده نگران این دختر بچه ماندند تا اینکه بالاخره او را صحیح و سالم یافتند. آن غروب پنجشنبه در میان علفزارهای زمین کشاورزی، یکی از سخت‌ترین عملیات‌های امدادی، با پایانی خوش همراه شد. کاپیت‌سوار داوطلب هلال احمر به صورت خودجوش به منطقه آمد. آنقدر گشت‌زنی کرد تا بالاخره او را یافت.

حالا سه روز از پیدا شدن یسنا می‌گذرد. او در بیمارستان است تا مطمئن شوند حالش به طور کامل خوب است. در این میان، سه روز است که مأموریت سخت هلالی‌ها و تلاش بی‌وقفه آنها به همراه نیروهای مردمی، سر زبان‌ها افتاده است. مردم ایران از شنیدن خبر پیدا شدن یسنا دلشاد شده‌اند. حال‌شان خوب است و هیچ‌کس نیست که نتواند کمک‌های سرخ‌پوشان هلال احمر را نادیده بگیرد. هادی کاهانی همان ناجی معروف این روزهاست. همان داوطلبی که خودش را به منطقه رساند، پرواز کرد و در نهایت دختر بچه‌با لبالب اس زرد رنگ را یافت.

#### خودم تصمیم گرفتم برای کمک بروم

این ناجی هلال احمر که شوق و لیخنند شادی را به خانواده یسنا هدیه کرد، در گفت‌وگویی با خبرنگار «شهرود» جزئیات تازه‌ای از آن روز روایت می‌کند: «عضو جمعیت هلال احمر نیشابور هستم. ۱۱ سال است که کاپیت‌سوارم. از چهار سال پیش نیز مربی پیشرفته هنگ گلایدر هستم و آموزش را شروع کردم. از یک سال پیش بود که به صورت داوطلب عضو جمعیت هلال احمر نیشابور شدم. در واقع بهمین پارسال بود که از طریق یکی از دوستان کاپیت‌سوارم در یک مانور مربوط به جمعیت هلال احمر شرکت کردم. از همانجا متوجه شدم که چقدر امدادگر بودن لذت‌بخش است، بنابراین به صورت داوطلبانه عضو شدم و تا الان ادامه داده‌ام. از ماجرای یسنا در فضای مجازی باخبر شدم. کسی به من نگفت برو، خودم تصمیم گرفتم بروم و تلاشی برای یافتن این بچه کنم. در واقع چهارشنبه ظهر در یک پیج دیدم که روحانی‌اهل ترکمن صحرا اعلام کرده هنوز یسنا پیدا نشده است و از مردم کمک خواسته بود. همان لحظه با خودم گفتم حالا که لوازم و امکاناتش را دارم، چرا نروم. وسایلم را برداشتم و راهی محل شدم.»

#### پایان یک مأموریت شیرین

کاهانی وقتی به محل رسید، سوار کاپیت شد و دو ساعت گشت زد. به گفته خودش کار راحتی نبود: «پرسان پرسان خودم را به محل رساندم. وقتی رسیدم، هوا گرگ‌ومیش بود و داشت تاریک می‌شد، برای

### ۴ نفر دستگیر شدند

دیروز مشخص شد که یسنا ربوده شده بود. دادستان عمومی و انقلاب شهرستان کلاله استان گلستان از شناسایی و دستگیری عوامل اصلی ربایش کودک کلاله‌ای خبر داد. سیدجواد میردوستی با اشاره به دستگیری متهمان اصلی ربایش یسنا کودک کلاله‌ای، گفت: «متهمان ۴ مرد هستند که یکی از آنها پس از بازجویی با صدور قرار بازداشت موقت، راهی زندان شد.» ۳ متهم دیگر این پرونده فعلا در پلیس آگاهی برای بازجویی تحت نظر هستند و پس از تکمیل تحقیقات در مورد آنها تصمیم قانونی اتخاذ خواهد شد. بعضی از افراد بازداشتی جزء افرادی هستند که پیش از پیدا شدن یسنا، با دستور بازپرس پرونده به عنوان مظنون به پلیس آگاهی احضار شده بودند. انگیزه متهمان از ربودن این کودک پس از تکمیل شدن تحقیقات اطلاع‌رسانی خواهد شد.»

## قدردانی کولیوند از نیروهای امدادی برای یافتن یسنا

رئیس جمعیت هلال احمر در پیامی، ضمن تبریک به مردم و خانواده یسنا، از تلاش مداوم و خستگی‌ناپذیر نیروهای امدادی به‌ویژه کاپیت‌سوار داوطلب هلال احمر برای پیدا کردن یسنا چهار ساله پس از پنج روز مفقودی، قدردانی کرد.

در متن پیام پیرحسین کولیوند آمده است: «پیدا شدن دختر بچه چهار ساله اهل استان گلستان پس از پنج روز مفقودی و دوری از خانواده، اتفاق مبارکی است که با نقش آفرینی جمعیت هلال احمر نتیجه داد تا خانواده‌ای چشم به راه از نگرانی بیرون آمده و مردم از این خبر خوب خشنود شوند و نیز ارزش خدمات نیروهای امدادگر و داوطلب بیش از پیش در مقابل چشمان منصف جامعه نمایان شود.

شکر خداوند مهربان را به جای می‌آوریم که عنایت خاص او موجب سرلبندی جمعیت هلال احمر در این عملیات بشردوستانه و تسکین قلوب خانواده‌ای شده است. اینجانب لازم می‌دانم کمال قدردانی و تشکر را از برادر عزیز و گرانمایه «جناب آقای هادی کاهانی»، مربی هنگ گلایدر و عضو داوطلب جست‌وجوی هوایی جمعیت هلال احمر به جای آورم که با زنده‌یافتن یسنا ی عزیز، صفحه‌ای زرین به تاریخ جمعیت هلال احمر اضافه کرد. به علاوه قدردانی خویش را از مدیریت، امدادگران و داوطلبان جمعیت هلال احمر استان گلستان و مردم ساریف کلاله به دلیل فعالیت خستگی‌ناپذیر در این عملیات ابراز می‌دارم و نیز قدردان تلاش‌های روابط عمومی هلال احمر استان گلستان هستم که با مدیریت حرفه‌ای در پوشش اخبار این عملیات، نقش برجسته‌ای در پیگیری از انتشار اخبار جعلی داشتند.»

## آگهی مناقسه عمومی يك مرحله ای (۱۴۰۵۰۰۱۰۱۰۳۰۰۱۲۰۰)

**زمان ونحوه دریافت اسناد ارزیابی کیفی :**
شرکت کندگان مهلت دارند تا ساعت۱۵:۰۰روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۹ با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( ستاد) به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند .
لارم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقسه از فراخوان تا انتخاب برنده در سایت مزبور انجام خواهد شد.لارم اسامه مناقسه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه ستاد، نسبت به ثبت نام و اخذ گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند و جهت عضویت با پشتیبانی سامانه ستاد به شماره ۰۲۱۴۱۹۳۴ تماس حاصل فرمایند.
ضمناً درج کامل آدرس محل اقامتگاه شخص حقوقی (آدرس پستی شرکت)، شماره فکس و تلفن شرکت و مدیران شرکت در سامانه تدارکات الکترونیک دولت جهت ارسال دعوتنامه و هرگونه اطلاع رسانی برای کلیه شرکت کنندگان در مناقسه الزامی است.

**مهلت بازگذاری اسناد ارزیابی کیفی تکمیل شده :**
شرکت کندگان می بایست تا ساعت ۰۷:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۰ نسبت به تکمیل و بازگذاری اسناد ارزیابی کیفی در سامانه تدارکات الکترونیک دولت( ستاد) در مهلت مذکور اقدام نمایند.

**اعلام نتایج ارزیابی کیفی :**

پس از انجام ارزیابی کیفی ، دعوتنامه شرکت در مناقسه برای مناقسه گرانی که صلاحیت ارزیابی کیفی را احراز نموده اند ارسال خواهد شد و در آن زمان می بایست تا مهلت مقرر مندرج در دعوتنامه ، نسبت به تکمیل اسناد مربوطه و بازگرافی در سامانه ( ستاد ) اقدام نمایند.

**زمان و محل گشایش پاکت ها :**

پیشنهادات واصله در مهلت مقرر در کمیسیون مناقصات شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران به نشانی : تهران – خیابان سپهبد قری– نرسیده به خیابان سیند – پلاک ۱۸۸ – طبقه هشتم از طریق سامانه ستاد گشایش و خوانده خواهد شد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاههای ذیل مراجعه و یا با شماره ۰۲۱-۶۱۶۲۶۴۵ آقای محمودی ترانس حاصل فرمائید .

**www.iocpt.ir**

**www.setadiran.ir**

**www.shana.ir**

**نشانه آگهی ۱۷۰۶۱۵۲**

**مناقسه گزار :** شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران – مدیریت مهندسی و طرحها موضوع مناقسه ؛ تکمیل سایت آداری– منتهی مرکز منطقه خوزستان ( سالن ورزشی چند منظوره – آفتی تئاتر و موزه سازی )

**مبلغ بازبور :** ۴۰۵،۴۳۵،۴۹۶ ریال

مبلغ ضمانتنامه شرکت در مناقسه : ۸۰،۰۲۷۱،۸۰۷ ریال

۱-محل و مکان اجرای کار : استان خوزستان – شهر اهواز – محله خرم کوکش

۲- مدت اجرای کار : ۱۶ ماه

۳- نام دستگاه نظارت : منطقه خوزستان با استفاده خدمات مهندس مشاور

۴- قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخلی با لحاظ کیفیت ارائه گردد.

۵- روش ارزیابی مالی : براساس " دستورالعمل ارزیابی مالی و فرآیند قیمت متنااسب در مناقصات صنعت نفت (اصلاحیه ۱) به شماره ۷۹۶ –۲۰/۴ مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۱ و وزارت نفت" میباشد .

۶- به موجب آیین نامه راهکارهای افزایش ضمانات اجرایی و تقویت حساسرسی ، به هنگام انعقاد قرارداد با برنده مناقسه ، ارائه صورت‌های مالی حساسرسی شده توسط سازمان حساسرسی و شرکت‌های حساسرسی عضو جامعه حسابداران رسمی کشور الزامی است .

#### گواهینامه های مورد نیاز :

– دارا بودن و بازگذاری گواهینامه تعیین صلاحیت پیمانکاری معتبر در رشته انبیه با پایه حداقل ۵ استازمان برنامه بودجه کشور و داشتن ظرفیت مجاز ریسالی و کاری مطابق با قوانین ، مقررات و اسناد مناقسه در سامانه ستاد الزامی میباشد.

- دارا بودن و بازگذاری گواهینامه صلاحیت ایمنی معتبر از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی یا هشتمگواهی موقت از مراجع ذیربط در سامانه ستاد الزامیست.

- درج ک اقتصادی و شناسه ملی جهت اشخاص حقوقی در اسناد مناقسه الزامی میباشد .

- تکمیل فرم خود نظارتی ظرفیت آزاد پیمانکاران و بازگذاری در هنگام ارزیابی کیفی به همراه کاربزی نامه ارزیابی کیفی و متعاقباً پس از اعلام نتیجه در پاکت ب در سامانه ستاد و انطباق اطلاعات درج شده در آن با سامانه ساجار و پایگاه اطلاعات قرارداد‌های کشور.